
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1313

2 Δεκεμβρίου 2005

12343

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος κοί−

της ρέματος ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ, στη θέση κατασκευής του 

3ου Ανασχετικού Βαθμού του Δήμου Τεγέας. ............. 1

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος κοί−

της ρέματος ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ, στη θέση κατασκευής του 

2ου Ανασχετικού Βαθμού του Δήμου Τεγέας. .......... 2

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως Καρδί−

τσας − Ο.Τ. 19Α. .................................................................................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4449 (1)

Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος κοίτης 

ρέματος ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ, στη θέση κατασκευής του 3ου 

Ανασχετικού Βαθμού του Δήμου Τεγέας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».

2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση Κτιριοδομικού 

Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν.3010/25.4.2002 (Α΄ 91) «Εναρμόνιση 

του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 

διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 

υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθ. 3889/30.9.2005 (Α.Π. Δι.Πε.Χω. Περ. Πελ/

σου 4449/9.11.2005) απόφαση του Νομάρχη Αρκαδίας με 

την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές τμήματος της 

κοίτης του ρέματος Δολιανίτη στις θέσεις κατασκευής 

του 3ου ανασχετικού βαθμού, του Δήμου Τεγέας.

5. Το από Απρίλιο 2004 Τοπογραφικό και Υψομετρικό 

Διάγραμμα Καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 

της κοίτης του ρέματος Δολιανίτη στις θέσεις κατα−

σκευής του 3ου ανασχετικού βαθμού, του Δήμου Τεγέας 

(Αριθμός Σχεδίου: Ο−3), κλίμακας 1:500, το οποίο συντά−

χθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Γεώργιο Καρούντζο, 

ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Διεύθυνση Υποδομών 

Ν.Α. Αρκαδίας και συνοδεύει αναπόσπαστα την παρού−

σα απόφαση, αποφασίζει:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών 

τμήματος της κοίτης του ρέματος ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ, στη θέση 

κατασκευής του 3ου Ανασχετικού Βαθμού του Δήμου 

Τεγέας Ν. Αρκαδίας σύμφωνα με τις συντεταγμένες 

αυτών όπως ακριβώς αναγράφονται στο από Απριλίου 

2004 Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα (Αριθμός 

Σχεδίου: 0−3), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 

τον Πολιτικό Μηχανικό Γεώργιο Καρούντζο, ελέγχθη−

κε και θεωρήθηκε από την Διεύθυνση Υποδομών Ν.Α. 

Αρκαδίας και συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 

και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευ−

θεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 16 Νοεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



12344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12345



12346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4448 (2)
Επικύρωση Καθορισμού Οριογραμμών Τμήματος κοίτης 

ρέματος ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ, στη θέση κατασκευής του 2ου 
Ανασχετικού Βαθμού του Δήμου Τεγέας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2853/16.7.1922 «περί υδραυλικών εν γένει έργων 

και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων».
2. Το άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφα−

σης του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. «Έγκριση Κτιριοδομικού 
Κανονισμού».

3. Το άρθρο 5 του ν.3010/25.4.2002 (Α΄ 91) «Εναρμόνιση 
του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 3890α/30.9.2005 (αρ. πρωτ. Δι.Πε.
Χω. Περ. Πελ/σου 4448/9.11.2005) απόφαση του Νομάρχη 
Αρκαδίας με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
τμήματος της κοίτης του ρέματος Δολιανίτη στις θέσεις 
κατασκευής του 2ου ανασχετικού βαθμού, του Δήμου 
Τεγέας.

5. Το από Ιουνίου 2003 Τοπογραφικό και Υψομετρικό 
Διάγραμμα Καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 

της κοίτης του ρέματος Δολιανίτη στις θέσεις κατα−
σκευής του 2ου ανασχετικού βαθμού (Αριθμός Σχεδί−
ου: Ο−2), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον 
Πολιτικό Μηχανικό Γεώργιο Καρούντζο, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από την Διεύθυνση Υποδομών Ν.Α. Αρκαδίας 
και συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση, 
αποφασίζει:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος της κοίτης του ρέματος ΔΟΛΙΑΝΙΤΗ, στη θέση 
κατασκευής του 2ου Ανασχετικού Βαθμού του Δήμου 
Τεγέας Ν. Αρκαδίας, σύμφωνα με τις συντεταγμένες 
αυτών όπως ακριβώς αναγράφονται στο από Ιουνίου 
2003 Τοπογραφικό και Υψομετρικό Διάγραμμα (Αριθμός 
Σχεδίου: 0−2), κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Πολιτικό Μηχανικό κ. Γεώργιο Καρούντζο, ελέγχθη−
κε και θεωρήθηκε από την Διεύθυνση Υποδομών Ν.Α. 
Αρκαδίας και συνοδεύει αναπόσπαστα την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο Τοπογραφικό 
και Υψομετρικό Διάγραμμα Οριοθέτησης να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 16 Νοεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12347



12348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 12349

Αριθμ. 4668 (3)
Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου πόλεως

Καρδίτσας − Ο.Τ. 19Α.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923 (ΦΕΚ 223/

Α΄) «περί σχεδίων πόλεων κ.λ.π.», όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε και δη τα άρθρα 3 
και 70 αυτού.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
97/Α΄) «περί διοικητικής αποκεντρώσεως».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α΄) σύμφωνα με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 
29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/Α΄)

4) Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
90/Α΄) «περί ιδρύσεως Νομαρχιακής Αυτοδιοικήσεως 
κ.λ.π.», όπως μεταγενέστερα τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε.

5) Την υπ’ αριθμ. 2188/15.7.1994 (ΦΕΚ 908/Δ΄/2.9.1994) 
απόφαση Νομάρχου Ν. Καρδίτσας «περί αναθεωρήσεως 
του ρυμοτομικού σχεδίου της πόλεως Καρδίτσας.

6) Την υπ’ αριθμ. 516/2004 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καρδίτσας, σύμφωνα με την 
οποία αποφασίζει για την τροποποίηση του ρυμοτομι−
κού σχεδίου της πόλεως Καρδίτσας στο Ο.Τ. 19Α με τον 
καθορισμό διαγράμματος καλύψεως πέριξ του υπάρχο−
ντος κτιρίου της Αρχιεπισκοπής.

7) Την υπ’ αριθμ. 540/19.9.2005 εισήγηση της Δ/νσεως 
Πολεοδομίας προς το ΣΧΟΠ Ν.Α. Καρδίτσας.

8) Την υπ’ αριθμ. 17/20.9.2005 γνωμοδότηση του ΣΧΟΠ 
Ν.Α. Καρδίτσας, σύμφωνα με την οποία ομόφωνα γνω−
μοδοτεί υπέρ της προτεινόμενης τροποποιήσεως.

9) Το ισχύον γενικό πολεοδομικό σχέδιο Καρδίτσας, 
όπως με την υπ’ αριθμ. 28643/5.7.2005 (ΦΕΚ 868/Δ΄/11.8.2005) 
απόφαση Υφυπουργού ΠΕΧΩΔΕ είναι εγκεκριμένο.

10) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 

αυτής της αποφάσεως, σύμφωνα με το 5063/04/7.2.2005 

έγγραφο του Δήμου Καρδίτσας, δεν προκαλείται δα−

πάνη εις βάρος του οικείου Δήμου.

Επειδή

− Το διάγραμμα καλύψεως στο κτίριο της Αρχιεπι−

σκοπής στο Ο.Τ. 19α αποσκοπεί στην δημιουργία οικο−

δομήσιμων τμημάτων πέριξ του υπάρχοντος κτιρίου, 

προκειμένου αυτό να τελειοποιηθεί και να λειτουργήσει 

άρτια.

− Η αύξηση της καλύψεως γίνεται εις βάρος μεν του 

προβλεπομένου κοινοχρήστου χώρου πέριξ του υπάρ−

χοντος κτιρίου, πλην όμως λόγω της μικρής κλίμακας 

δεν επηρεάζει ουσιαστικά τον κοινόχρηστο χώρο

Γι’ αυτό αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε το ισχύον εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέ−

διο της πόλεως Καρδίτσας, στο Ο. Τ. 19 Α ως εξής:

−Καθορίζουμε διάγραμμα καλύψεως πέριξ του υπάρ−

χοντος κτιρίου της Αρχιεπισκοπής, όπως στο ρυμοτο−

μικό διάγραμμα το συνοδεύον την παρούσα απόφαση 

φαίνεται.

− Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι δομήσεως της πε−

ριοχής.

− Η παρούσα συνοδεύεται από ένα ρυμοτομικό διά−

γραμμα.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημέρα της 

δημοσιεύσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 15 Νοεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ



12350 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


